

Białystok, 18 maja 2021 r.

BZP.272.21.2021

**Wykonawcy
(uczestnicy postępowania)**

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Ubezpieczenie mienia i OC Sieci Szerokopasmowej Województwa Podlaskiego**”, nr **BZP.272.21.2021** wpłynęły pytania, których treść wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej:

Pytanie 1:

„Proszę o modyfikację zapisów wzory umowy generalnej w zakresie wskazania ubezpieczonego.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ubezpieczonym i ubezpieczającym na polisach będzie:

Województwo Podlaskie

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1

15-888 Białystok

REGON: 050667685

NIP: 542-25-42-016

Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 2:

„W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Pytanie 3:

„W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka: „działanie człowieka”, prosimy o obniżenie limitu z 200 000 zł na 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4:

„Proszę o wykaz mienia z podziałem na lokalizacje.”

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje w załączeniu plik w formacie EXCEL zawierający dokładne położenie wszystkich składników SSPW WP. Wykaz mienia z podziałem na lokalizacje stanowi załącznik nr 7 do SWZ.

Pytanie 5:

„Prosimy o informację kto zajmuje się utrzymaniem w należyтым stanie, remontami, modernizacją Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Podlaskiego. Jeżeli prace są zlecane podwykonawcom, czy to są stali wykonawcy, czy Zamawiający wymaga od tych podmiotów posiadania ubezpieczenia OC?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje budowy, remontu lub modernizacji posiadanej przez siebie sieci SSPW. Dotychczas wykonane prace związane z usunięciem awarii sieci lub przełożeniem i zabezpieczeniem infrastruktury SSPW w związku z remontami lub przebudowami dróg publicznych, każdorazowo zlecane były zewnętrznym, profesjonalnym podmiotom, zawodowo trudniącym się tego rodzaju działalnością. Zamawiający nie wymagał od tych podmiotów posiadania własnych ubezpieczeń OC z tyt. prowadzonej działalności, jednakże w umowach z tymi podmiotami zawarte były zapisy o poniesieniu wszelkiego ryzyka i odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku realizacji prac. Nasze czteroletnie doświadczenie pozwala na stwierdzenie, iż są to stali wykonawcy prowadzący działalność na terenie województwa podlaskiego.

Pytanie 6:

„Proszę o potwierdzenie, że światłowody będą wyłącznie pod ziemią.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że światłowody będą wyłącznie pod ziemią.

Pytanie 7:

„Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach ubezpieczenia OC dotyczy wyłącznie ryzyka z tytułu posiadania mienia i działalności związanej z posiadaniem Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej Województwa Podlaskiego.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 8:

„Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający chroni swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.”

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 9:

„Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający przestrzega aktualnych rekomendacji oraz zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego.”

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 10:

„Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.”

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 11:

„Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.”

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 12:

„Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody, minimum 500 zł dla czystych strat finansowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:

„Proszę o potwierdzenie, iż w części OC wnioskowane rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej stanowią podlimity sumy gwarancyjnej.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 14:

„Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 15:

„W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych proszę o informację na temat rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu.”

Odpowiedź:

W węzłach telekomunikacyjnych zastosowano zabezpieczenia pożarowe w postaci czujek dymu i temperatury. Systemy Alarmu Pożarowego (SAP) i Centrale Alarmowe (CA) powiadamiają Centrum Nadzoru Sieci o wszelkich incydentach w tym zakresie.

Pytanie 16:

„Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zastosowanych w mieniu Ubezpieczającego. W przypadku braku takiej informacji proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń.”

Odpowiedź:

W węzłach telekomunikacyjnych i studniach telekomunikacyjnych zastosowano zabezpieczenia przeciw kradzieżowe w postaci atestowanych wkładek systemowych. W węzłach telekomunikacyjnych zastosowano monitoring alarmowy wejścia do obiektu z powiadomieniem do Centrum Nadzoru Sieci. Węzły telekomunikacyjne szkieletowe

w miejscowościach: Białystok, Sokółka, Grajewo, Hajnówka, Suwałki, Wysokie Mazowieckie, Łomża, Siemiatycze dodatkowo wyposażone są w monitoring wizyjny.

Pytanie 17:

„Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.”

Odpowiedź:

Brak wyżej opisanych zdarzeń.

Pytanie 18:

„Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.”

Odpowiedź:

Brak wyżej opisanych zdarzeń.

Pytanie 19:

„Odnosnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.”

Odpowiedź:

Brak wyżej opisanych zdarzeń.

Pytanie 20:

„Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21:

„Prosimy o wprowadzenie klauzuli obligatoryjnej o treści:

„Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej)

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiegokolwiek choroby zakaźnej.

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.””

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

Pytanie 22:

„W części OC prosimy o włączenie zapisu: „Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są jakiegokolwiek zdarzenia i ich skutki, a także inne okoliczności, które mogą powodować lub powodowałyby zobowiązanie do spełnienia przez Ubezpieczyciela świadczenia w zakresie, w jakim naruszałoby to jakiegokolwiek obowiązujące międzynarodowe przepisy przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych lub inne mające zastosowanie regulacje Organizacji Narodów Zjednoczonych lub Unii Europejskiej, jak też inne właściwe przepisy lub regulacje przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych.””

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23:

„Prosimy o włączenie do SWZ w części OC zapisów: „Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są w decyzjach administracyjnych wszelkie roszczenia bezpośrednio i pośrednio

związane z epidemią i pandemią” oraz „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje przeniesienia chorób zakaźnych”. W przypadku braku akceptacji proszę o podanie podlimitu akceptowalnego przez Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zapisów do ubezpieczenia OC.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA


Mariusz Malinowski
Dyrektor
Biura Zamówień Publicznych

